
UCHWAŁA NR 408.LXXI.2023 
Rady Powiatu Sierpeckiego

z dnia 28 grudnia 2023r.

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata
2024-2037

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 1526) oraz art. 226, 227, 228, 230 ust. 6 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1270 
z późn. zm.) i Rozporządzenia Ministra F nansów z dnia 10 stycznia 2013 roku 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (t.j 
Dz. U. z 2021, poz. 83) uchwala się, co następuje:

§1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Sierpeckiego na lata 
2024-2037, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

§2. Uchwala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć Powiatu Sierpeckiego, 
obejmujący limity wydatków w poszczególnych latach oraz limity zobowiązań z nimi 
związane, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.

§3. 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu Sierpeckiego do zaciągania zobowiązań:

1) związanych z realizacją wieloletnich przedsięwzięć do wysokości limitów 
określonych w załączniku nr 2 do uchwały;

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Powiatu i których terminy 
płatności wykraczają poza rok budżetowy.

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu Sierpeckiego do przekazania uprawnień do 
zaciągania zobowiązań, o których mowa w ust. 1 kierownikom jednostek 
organizacyjnych Powiatu.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sierpeckiego.

§5. Traci moc Uchwała nr 323.LVI.2022 Rady Powiatu Sierpeckiego z dnia 
29.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na 
lata 2023-2035 z późn. zmianami.

§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.



OBJAŚNIENIA

przyjętych wartości do Wieloletniej
Sierpeckiego na

j Prognozy Finansowej Powiatu 
lata 2024-2037

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Sierpeckiego zastosowano wzory załączników 
(załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 
10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego 
(t.j. Dz. U. 2021 poz. 83).

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego jest projekt uchwały 
budżetowej na 2024 rok, wartości planowane na koniec III kwartału 2023 roku, dane sprawozdawcze z 
wykonania budżetu Powiatu Sierpeckiego za lata 2022 i 2021 oraz Wytyczne Ministra Finansów 
dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych, będących podstawą 
oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw (aktualizacja -  3 października 2023 r.). W 
kolumnie pomocniczej dotyczącej przewidywanego wykonania w 2023 roku wprowadzono wartości, 
zgodnie z aktualnym planem budżetu Powiatu Sierpeckiego na dzień przygotowania projektu, z 
uwzględnieniem korekt w zakresie rzeczywistego wykonania budżetu w 2023 r.

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 
1270 z późn. zm.) zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz 
co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu wynika, iż prognozę kwoty 
długu, stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który 
zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązanie.

Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2037. Kwoty wydatków 
wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres prognozy kwoty długu. 
W związku z powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Sierpeckiego została 
przygotowana na lata 2024-2037.

Założenia makroekonomiczne
Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Powiatu Sierpeckiego wykorzystano trzy 
podstawowe mierniki koniunktury gospodarczej -  dynamikę realnej PKB, dynamikę średniorocznej 
inflacji (CPI) oraz dynamikę realnego wynagrodzenia brutto w gospodarce narodowej. Na ich 
podstawie oszacowano wartości dochodów i wydatków Powiatu Sierpeckiego, co dzięki konstrukcji i 
zaawansowanym metodom dokonywania obliczeń, pozwoli realizować w przyszłości właściwą politykę 
finansową jednostki.

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów, prognozę wskazanych pozycji oparto o Wytyczne 
dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą 
oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Ostatnia dostępna aktualizacja ww. 
wytycznych miała miejsce 3 października 2023 r., a dane wynikające z powołanego dokumentu 
prezentuje tabela poniżej.

Tabela 1. Dane makroe konomiczne przyjęte do wyliczeń prognozy

Rok
Dynamika realna 

PKB

Dynamika 
średnioroczna 

inflacji (CPI)

Dynamika realnego 
wynagrodzenia 

brutto w  
gospodarce 
narodowej

2025 3,40% 4,10% 2,80%
2026 3,10% 3,10% 2,80%
2027 3,00% 2,50% 2,50%
2028 2,80% 2,50% 2,60%
2029 2,60% 2,50% 2,60%
2030 2,50% 2,50% 2,60%
2031 2,40% 2,50% 2,50%

O / .



Rok
Dynamika realna 

PKB

Dynamika 
średnioroczna 

inflacji (CPI)

Dynamika realnego 
wynagrodzenia  

brutto w  
gospodarce 
narodowej

2032 2,30% 2,50% 2,50%

2033 2,30% 2,50% 2,50%

2034 2,30% 2,50% 2,50%

2035 2,30% 2,50% 2,40%

2036 2,20% 2,50% 2,40%

2037 2,00% 2,50% 2,40%

Źródło: Wytyczne dotyczące stosowania jednolityc 
podstawą oszacowania skutków finansowych proje 
2023 r. (www.mf.gov.pl), Warszawa 2023.

h w 
ktc

skaźników makroekonomicznych będących 
wanych ustaw. Aktualizacja -  3 października

Prognozę oparto o następujące założenia:

1. dla roku 2024 przyjęto wartości wynikające z
2. dla lat 2025-2037 prognozę wykonano poprzeiz 

średniorocznej inflacji (CPI), dynamiki realnej 
w gospodarce narodowej.

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwą 
kredytowych Powiatu Sierpeckiego.

projektu budżetu; 
indeksację o wskaźniki: dynamiki 
KB oraz dynamiki realnej wynagrodzeń brutto

a na realną ocenę możliwości inwestycyjno-

Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki 
wynikają z wartości zawartych w projekcie budżetu 
bieżące ustalono za pomocą wskaźników inflacji, ws 
realnej wynagrodzeń brutto. W tym celu, posłużono 
odpowiednio przypisany dla każdej kategori 
makroekonomicznej oznacza w jakim stopniu docho 
danego roku. Indeksowana zostaje wartość na rok prz

bieżące w roku 2024 uwzględnione w WPF 
na 2024 rok. Od 2025 roku dochody i wydatki 
raźnika dynamiki PKB oraz wskaźnika dynamiki 

się metodą indeksacji wartości bazowych o 
budżetowej wskaźnik. Waga zmiennej 

dy lub wydatki zależą od poziomu wskaźnika z 
yszły.

1. Dochody
Prognozy dochodów Powiatu Sierpeckiego dokonaj 
sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo, 
pomocą paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął doo

o w podziałach merytorycznych, a następnie 
Podział merytoryczny został sporządzony za 
hody bieżące i majątkowe.

Dochody bieżące prognozowano w podziale na:

1. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatl
2. dochody z tytułu udziału we wpływach z podat
3. subwencję ogólną;
4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące
5. pozostałe dochody (m. in.: podatki i opłaty loka 

odsetki od środków na rachunkach bankowycfi
Dochody majątkowe prognozowano w podziale na:

1. dochody ze sprzedaży majątku;
2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje.

Plan dochodów Powiatu Sierpeckiego na rok 2024 us 
i obejmuje dochody bieżące w wysokości 86 982 919,
37 809 308,00 zł..
Zgodnie z zawiadomieniem Ministra Finansów w proje
•  udziały we wpływach z podatku dochodowego od o
•  udziały we wpływach z podatku dochodowego od o
•  część oświatową subwencji ogólnej w wysokości 32 
Dotacje i środki bieżące na zadania zlecone i zadania 
w tym:
•  dotacje na zadania zlecone w wysokości 7 660 985,00 zł;
•  dotacje na zadania własne w wysokości 1 605 318,00 zł; 

dotacje według porozumień z JST w wysokości 638 898,00 zł;

ku dochodowego od osób fizycznych; 
ku dochodowego od osób prawnych;

ilne, grzywny i kary pieniężne, wpływy z usług,
' ) •

talony został w kwocie 124 792 227,00 zł 
00 zł oraz dochody majątkowe w wysokości

kcie budżetu na 2024 rok ujęto:
fizycznych w wysokości 11 435 623,00 zł; 
prawnych w wysokości 613 786,00 zł;

083 537,00 zł;
własne stanowią ogółem 9 905 201,00 zł,

sób
sób

http://www.mf.gov.pl


W 2024 roku zaplanowano dotacje oraz środki 
37 809 308,00 zł., które wiążą się z uzyskaniem be; 
przedstawionych m.in. w załączniku nr 2 do Wieloletni

Dotacje oraz środki na inwestycje zaplanowano równ eż w roku 2025 w kwocie 2 100 000,00 zł.

2. Wydatki
Prognozy wydatków Powiatu Sierpeckiego dokonanó 
wydatków majątkowych. Plan wydatków Sierpec 
129 679 315,00 zł i obejmuje wydatki bieżące w wys 
w wysokości 45 479 920,00 zł..

2.1. Wydatki bieżące
Poziom prognozowanych wydatków bieżących zdet^ 
oraz możliwościami finansowymi. Priorytetem w z 
odpowiednich środków na utrzymanie dotychczaso^ 
rzecz mieszkańców. Wydatki bieżące prognozowano

1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane;
2. wydatki na poręczenia i gwarancje;
3. wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tyi^i odsetki i dyskonto;
4. pozostałe wydatki bieżące.

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się 
przewidywania na następne lata, w poszczególnych 
metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiedź 
wskaźnik makroekonomiczny.

Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń
Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dbchodów, dla wydatków bieżących w roku 2024 
przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu. W  2024 r. w budżecie Powiatu Sierpeckiego wydatki 
na wynagrodzenia pochodne od wynagrodzeń zabezpieczono w wysokości 59 049 551,00 zł, co 
stanowi zmianę w stosunku do przewidywanego wykonania na koniec 2023 r. o kwotę 2 066 144,00 
zł. W latach 2025-2037 dokonano indeksacji wydatków na wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń w oparciu o wagi wskaźników (nakroekonomicznych, zgodnie z wartościami 
przedstawionymi w tabeli powyżej.

przeznaczone na inwestycje w wysokości 
zzwrotnego dofinansowania na realizację zadań 
iej Prognozy Finansowej.

w podziale na kategorie wydatków bieżących i 
ki na 2024 rok ustalony został w kwocie 
okości 84 199 395,00 zł oraz wydatki majątkowe

rminowany jest zakresem realizowanych zadań 
^kresie planowania wydatków było zapewnienie 

ego zakresu i poziomu usług świadczonych na 
w podziale na:

wydatków budżetu Powiatu Sierpeckiego oraz 
kategoriach wydatków bieżących posłużono się 
io przypisany dla każdej kategorii budżetowej

Poręczenia i gwarancje
W okresie prognozy Powiat Sierpecki planuje w 
przedstawione w załączniku nr 1 WPF są zgodne 
poręczeniowych.

ydatki z tytułu poręczeń i gwarancji. Wartości 
z kwotami zobowiązań wynikającymi z umów

Odsetki i dyskonto
Wydatki na obsługę długu skalkulowano w oparciu o 
wynikające z zawartych umów (w przypadku zobowi 
opublikowaną przez Narodowy Bank Polski, osiągnęł 
Od tego momentu prognozowany jest spadek inflacj 
na poziomie między 5% a 7%. Do kalkulacji kosztów 
skorelowany z inflacją poziom stóp procentowych 
spadać, natomiast dynamika spadku poziomu stóp 
spadku poziomu inflacji i do ustabilizowania poziom 
związku z powyższym odsetki skalkulowano w oparciu

obowiązujące stawki WIBOR jak również warunki 
ązań historycznych). Zgodnie z projekcją inflacji 
a ona szczyt w pierwszym kwartale 2023 roku. 

która z końcem 2024 powinna kształtować się 
obsługi długu przyjęto zgodnie z powyższym, że 
w okresie prognozy będzie relatywnie powoli 
procentowych będzie wolniejsza od dynamiki 

u stóp procentowych dojdzie w 2029 roku. W 
o prognozę własną WIBOR.

Dodatkowo, w prognozie WPF uwzględniono równie 
zaciągnięcia.

Pozostałe wydatki bieżące
W prognozie WPF pozostałe wydatki bieżące 
wskaźniki inflacji i PKB.

2.2. Wydatki majątkowe
Wydatki majątkowe obejmują przede wszystkim 
załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej

ż koszty obsługi zobowiązania planowanego do

zostały skalkulowane w oparciu o indeksację o

przedsięwzięcia inwestycyjne, które ujęto 
Powiatu Sierpeckiego na lata 2024-2037.

w



3. Wynik budżetu
Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle 
dochodów i wydatków.

W budżecie na 2024 r. zaplanowano ujemną różnicę 
Wynik budżetu planuje się na poziomie -4 887 088.0C

emisji papierów wartościowych ( obligacji komunalnyc

nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych -  191 789,00 zł;

Fakt prognozowania w oparciu o dane makroek 
zrównoważony i stabilny wzrost dochodów oraz wyda 
statystyczne.

Tabela 4. Wynik budżetu Powiatu Sierpeckiego

powiązany z przyjętymi założeniami do prognozy

pomiędzy dochodami i wydatkami budżetowymi, 
zł, a jego pokrycie planuje się z:

;h) -  4 695 299,00 zł;

onomiczne o niewielkiej zmienności powoduje 
tków bieżących, któremu można przypisać cechy

Rok Dochody [zł] Wydatki [zł] W ynik budżetu [zł]

2024 124 792 227,00 129 679 315,00 -4 887 088,00

2025 92 649 219,00 92 619 437,00 29 782,00

2026 93 356 244,00 92 006 244,00 1 350 000,00

2027 95 690 150,00 94 340 150,00 1 350 000,00

2028 98 369 474,00 97 019 474,00 1 350 000,00

2029 100 927 079,00 99 577 079,00 1 350 000,00

2030 103 450 254,00 102 090 254,00 1 360 000,00

2031 105 933 060,00 104 563 060,00 1 370 000,00

2032 108 369 522,00 106 999 522,00 1 370 000,00

2033 110 862 021,00 108 406 722,00 2 455 299,00

2034 113 411 848,00 111 001 848,00 2 410 000,00

2035 116 020 319,00 113 020 319,00 3 000 000,00

2036 118 572 767,00 115 572 767,00 3 000 000,00

2037 120 944 223,00 116 944 223,00 4 000 000,00

4. Przychody
W okresie objętym prognozą zaplanowano przychody 
W roku budżetowym przychody zaplanowano na poz' 
Sierpeckiego w 2024 r. obejmują: 
kredyty, pożyczki lub emisję papierów wartościowych 
nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych -  191 789,00 zł;

5. Rozchody
W roku budżetowym oraz w okresie prognozy plan 
Sierpeckiego obejmują spłaty rat kapitałowych 
wartościowych.

W zakresie zawartych umów, rozchody Pow 
harmonogramami. W tabeli poniżej spłatę ww. zobov 
historyczne”.

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia u 

ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowią

Tabela 5. Spłata zaciągniętych i planowanych zob

budżetowe.
omie 6 237 088,00 zł. Przychody Powiatu 

- 6  045 299,00 zł;

jje  się rozchody budżetowe. Rozchody Powiatu 
kredytów i pożyczek oraz wykup papierów

iatu Sierpeckiego zaplanowano zgodnie z 
wiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie

jęto w latach 2033-2037. W tabeli poniżej spłatę 
zanie planowane”.

owiązań Powiatu Sierpeckiego

Rok
Zobowiązanie 

historyczne [zł]
Zobowiązanie 
planowane [zł]

Zobowiązania 
razem [zł]

2024 1 350 000,00 0,00 1 350 000,00

2025 1 350 000,00 0,00 1 350 000,00

2026 1 350 000,00 0,00 1 350 000,00

2027 1 350 000,00 0,00 1 350 000,00

pi
/



Rok
Zobowiązanie 

historyczne [zł]
Zobowiązanie 
planowane [zł]

Zobowiązania  
razem [zł]

2028 1 350 000,00 0,00 1 350 000,00

2029 1 350 000,00 0,00 1 350 000,00

2030 1 360 000,00 0,00 1 360 000,00

2031 1 370 000,00 0,00 1 370 000,00

2032 1 370 000,00 0,00 1 370 000,00

2033 1 410 000,00' 1 045 299,00 2 455 299,00

2034 1 410 000,00 1 000 000,00 2 410 000,00

2035 2 000 000,00 1 000 000,00 3 000 000,00

2036 2 000 000,00 1 000 000,00 3 000 000,00

2037 2 000 000,00 2 000 000,00 4 000 000,00

6. Kwota długu
Na dzień 31.12.2023 r. kwota zadłużenia, wykazany 
Powiatu Sierpeckiego na lata 2024-2037, w kołu 
wykonanie” wynosi 21 020 000,00 zł. Na koniec 20 
25 715 299,00 zł.

W stosunku do dochodów ogółem pomniejszonych 
powiększonych o przychody z tytułów określonych 
publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie de 
koniec 2024 roku wyniesie 32,37%.

Tabela 6. Informacja o wysokości kwoty długu w  latach 2023-2025

o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz 
w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach 

Icytu budżetowego, planowana kwota długu na

Rok
Planowana kwota 
długu na koniec 

roku [zł]

Podstawa 
wskaźnika* [zł]

Relacja

2024 25 715 299,00 79 440 278,00 32,37%

2025 24 365 299,00 81 558 123,00 29,87%

w pozycji 6. Wieloletniej Prognozy Finansowej 
mnie pomocniczej WPF „2023 przewidywane 
24 roku kwotę długu planuje się na poziomie

7. Relacja z art. 242 ustawy o finans
W budżecie na 2024 r. zaplanowano dodatnią różnicę 
związku z powyższym, Powiat Sierpecki zachowuje 
finansach publicznych.

ach publicznych
pomiędzy dochodami i wydatkami bieżącymi. W 
relację określoną w art. 242 ust. 1 ustawy o

Tabela 7. Wynik budżetu bieżącego Powiatu Sierpeckiego

Rok
Dochody bieżące 

[zł]
Wydatki bi 

[zł]
eżące Wynik budżetu 

bieżącego [zł]

Wynik budżetu 
bieżącego, 

skorygowany o 
środki [zł]

2024 86 982 919,00 84 199 395,00 2 783 524,00 2 975 313,00

2025 90 549 219,00 87 765 382,00 2 783 537,00 4 103 755,00

2026 93 356 244,00 90 242 398,00 3 113 846,00 3 113 846,00

2027 95 690 150,00 92 438 564,00 3 251 586,00 3 251 586,00

2028 98 369 474,00 94 693 889,00 3 675 585,00 3 675 585,00

2029 100 927 079,00 96 976 955,00 3 950 124,00 3 950 124,00

2030 103 450 254,00 99 303 346,00 4 146 908,00 4 146 908,00

2031 105 933 060,00 101 638 326,00 4 294 734,00 4 294 734,00

2032 108 369 522,00 104 015 393,00 4 354 129,00 4 354 129,00

2033 110 862 021,00 106 417 869,00 4 444 152,00 4 444 152,00

2034 113 411 848,00 108 848 729,00 4 563 119,00 4 563 119,00

2035 116 020 319,00 111 287 463,00 4 732 856,00 4 732 856,00

2036 118 572 767,00 113 292 129,00 5 280 638,00 5 280 638,00
2037 120 944 223,00 115 747 136,00 5 197 087,00 5 197 087,00



8. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych
Informację na temat kształtowania się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych w okresie 
prognozy Powiatu Sierpeckiego przedstawiono w tabeli poniżej.

Tabela 8. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych

Rok

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po
wyłączeniach)

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale)

o

dachowanie 
relacji z art.

243 (w 
Darciu o plan 

po III 
kwartale)

Maksymalna
obsługa

zadłużenia
(wg

przewidywane
go

wykonania)

Zachowanie 
relacji z art.

243 (w 
oparciu o 

przewidywane 
wykonanie)

2024 3,07% 10,80% TAK 8,06% TAK

2025 3,72% 7,84% TAK 5,10% TAK

2026 4,05% 10,74% TAK 9,57% TAK

2027 3,85% 9,07% TAK 7,90% TAK

2028 3,65% 7,71% TAK 6,54% TAK

2029 3,45% 6,57% TAK 5,39% TAK

2030 3,28% 5,46% TAK 4,29% TAK

2031 3,12% 5,58% TAK 5,58% TAK

2032 2,96% 5,70% TAK 5,70% TAK

2033 3,87% 5,71% TAK 5,71% TAK

2034 3,58% 5,68% TAK 5,68% TAK

2035 3,90% 5,64% TAK 5,64% TAK

2036 3,20% 5,55% TAK 5,55% TAK

2037 3,85% 5,48% TAK 5,48% TAK

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Powiat Sierpecki spełnia relację, o 
której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji 
obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o kolumnę „przewidywane 
wykonanie 2023”.

Podsumowanie
Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, w tym:

•  finansowanie programów, projektów lub zadąń realizowanych z udziałem środków, o których 
mowa wart. 5 ust. 1 pk t2 i 3 ustawy (kolumna od 9.1 do 9.4.1.1);

•  informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych (kolumna od 10.1 do 10.11) 
stanowią informacje uzupełniające względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w 
WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień.

WICEPR£EWODN|C
> 4 o

iałgorzata Korpotińska



Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1)
Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 3-letniej

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 408.LXXI.2023 
Rady Powiatu Sierpeckiego z dnia 28.12.2023 r.

W yszcze g ó ln ie n ie D o cho d y  o g ó łe m  x

z  tego :

D o cho d y  b ie żą ce  x

z  tego : w  tym :

d o c h o d y  z  ty tu łu  

u d z ia łu  w e  

w p ły w a c h  z  

p odatku

d o ch o d o w e g o  od  

o s ó b  fiz y c z n y c h

d o ch o d y  z  ty tu łu  

u dz ia łu  w e  

w p ływ a ch  z  

podatku

d o ch o d o w e g o  od  

o sób  p raw nych

z  s u b w e n c ji o g ó ln e j z  ty tu łu  d o ta c ji i 

ś ro d ków

p rze zna czon ych  na  

c e le  b ieżą ce  x  3 )

w  tym :

D o ch o d y

m a ją tk o w e 11

z e  sp rze da ży  

m a ją tku x

z  ty tu łu  d o ta c ji o ra z  

ś ro d k ó w

p rze z n a c z o n y c h  na  

in w e s ty c je

p o z o s ta łe  doch od y  

b ie żą ce  ^ z  p od a tku  od  

n ie ruch o m ośc i

Lp 1 i. t 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 124 792  227 ,00 8 6  982 9 19 ,00 11 4 3 5  6 23 ,00 6 1 3  7 86 ,00 5 5  3 9 9  3 20 ,00 9 9 0 5  201 ,00 9  6 2 8  9 89 ,00 0 ,0 0 3 7  8 0 9  3 08 ,00 0 ,0 0 3 7 8 0 9  3 0 8 ,0 0

2025 9 2  6 4 9  219 ,00 9 0  549 219 ,00 11 9 0 4  4 8 4 ,0 0 6 3 8  9 51 ,00 5 7  6 7 0 6 9 2 ,0 0 1 0 3 1 1 3 1 4 ,0 0 10 0 2 3  7 78 ,00 0 ,0 0 2  1 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  1 0 0  0 0 0 ,0 0

2026 9 3 3 5 6  244 ,00 9 3  356  2 44 ,00 12 2 7 3 5 2 3 ,0 0 6 5 8 7 5 8 ,0 0 5 9 4 5 8 4 8 3 ,0 0 10 6 3 0  965 ,00 10  3 3 4 5 1 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2027 9 5  6 9 0  150,00 95  690  150 ,00 1 2  5 8 0  3 61 ,00 6 7 5 2 2 7 ,0 0 60 9 4 4  9 45 ,00 10  896  739 ,00 10  5 9 2 8 7 8 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2028 9 8  3 6 9 4 7 4 ,0 0 98  369  4 74 ,00 1 2  9 3 2  6 11 ,00 6 9 4 1 3 3 ,0 0 6 2 6 5 1  4 03 ,00 11 201 8 48 ,00 1 0 8 8 9  4 79 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2029 1 0 0 9 2 7  079 ,00 100 9 2 7  079 ,00 13  2 6 8 8 5 9 ,0 0 7 1 2 1 8 0 ,0 0 6 4  2 8 0  3 39 ,00 11 493  0 96 ,00 11 1 7 2 6 0 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2030 103 4 5 0  2 54 ,00 1 0 3 4 5 0  254 ,00 13  6 0 0  5 80 ,00 7 2 9 9 8 4 ,0 0 6 5  8 8 7  3 4 7 ,0 0 11 780  4 23 ,00 11 451 9 20 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2031 105  9 3 3  0 60 ,00 1 0 5 9 3 3  060 ,00 1 3 9 2 6 9 9 4 ,0 0 7 47  504 ,00 6 7  4 6 8  6 43 ,00 1 2 0 6 3 1 5 3 ,0 0 11 7 2 6  7 66 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2032 108  3 6 9  522 ,00 108 369  5 22 ,00 1 4  2 4 7  3 15 ,00 7 6 4 6 9 7 ,0 0 6 9  0 2 0 4 2 2 ,0 0 12 340  6 06 ,00 11 996  4 82 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2033 1 1 0 8 6 2 0 2 1 ,0 0 1 1 0 8 6 2 0 2 1 ,0 0 14  5 7 5 0 0 3 ,0 0 7 8 2 2 8 5 ,0 0 7 0  6 0 7  8 92 ,00 12 6 2 4  440 ,00 12 2 7 2  4 01 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2034 1 1 3 4 1 1  848 ,00 1 1 3 4 1 1  8 48 ,00 1 4 9 1 0 2 2 8 ,0 0 8 0 0 2 7 8 ,0 0 7 2  231 8 74 ,00 1 2 9 1 4  802 ,00 12 5 5 4  6 66 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2035 1 1 6 0 2 0 3 1 9 ,0 0 1 1 6 0 2 0 3 1 9 ,0 0 15  2 5 3  1 63 ,00 818  6 84 ,00 7 3  893  2 07 ,00 1 3 2 1 1  842 ,00 12 8 4 3 4 2 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2036 1 1 8 5 7 2  767 ,00 1 1 8 5 7 2  767 ,00 15  5 8 8  7 33 ,00 836  6 95 ,00 7 5  5 1 8  8 58 ,00 13 502  5 03 ,00 1 3 1 2 5  9 78 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2037 120  9 4 4  223 ,00 1 2 0 9 4 4  223 ,00 1 5 9 0 0 5 0 8 ,0 0 8 5 3 4 2 9 ,0 0 7 7  0 2 9  2 35 ,00 13 7 7 2 5 5 3 ,0 0 1 3 3 8 8  498 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy. . . . .  .  . , . .  . _______nnnncnwnnle wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których

" sî nalorrńasf^Siod*w j S k « f i c y m i  z T ^ y c h ^ o  “których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.

*’ W  pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków I opłat lokalnych.



z  tego :

w  tym : w  tym :

w  tym : w  tym : w  tym :

W yszcze g ó ln ie n ie W y d a tk i o g ó łe m  x

W yda tk i b ieżą ce  x

n a  w yn a g ro d z e n ia  i 

s k ła d k i o d  n ich  

n a licza n e

z  ty tu łu  p o ręcze ń  i 

g w a ra n c jix

g w a ra n c je  i 

p o rę cze n ia  

p o d le ga ją ce  

w y łą c z e n iu  z  lim itu  

s p ła ty  zo b o w ią z a ń , o 

k tó ry m  m o w a  w  art. 

243  u s t a w /

w y d a tk i na  o b s łu g ę  

d łu g u  x

o d s e tk i i  d y s ko n to  

p o d le ga ją ce  

w y łą cze n iu  z  lim itu  

sp ła ty  zo b o w ią z a ń , o 

k tó ry m  m o w a  w  art. 

2 4 3  u s ta w y, w  

te rm in ie  n ie  

d łu ż s z y m  n iż  9 0  d n i 

p o  za k o ń c z e n iu  

p ro g ra m u , p ro jek tu  

lu b  z a d a n ia  i 

o trzym a n iu  

re fu n d a c ji z  tych  

ś ro d k ó w  (bez 

o d s e te k  i  d y s ko n ta  

o d  z o b o w ią za ń  na

w k ła d  k ra jo w y )x

o d s e tk i i  d yskon to  

pod lega jące  

w y łą cze n iu  z  lim itu  

sp ła ty  zo bo w ią zań , o  

k tó ry m  m ow a w  art. 

2 43  u s ta w y, z  tytu łu  

zo bo w ią zań  

za c ią g n ię tych  na 

w k ła d  k ra jo w y x

p o z o s ta łe  o d s e tk i i 

d y s ko n to  

p o d le g a ją ce  

w y łą c z e n iu  z  lim itu  

sp ła ty  zo b o w ią za ń , o 

k tó ry m  m o w a  w  art. 

2 4 3  u s ta w yx

W y d a tk i m a ją tkow e  x

In w e s ty c je  i  za kup y  

in w e s ty c y jn e , o 

k tó ry c h  m o w a  w  art. 

2 3 6  u s t  4  p k t 1 

u s ta w y

w y d a tk i o  

ch a ra k te rze  

d o ta c y jn y m  na 

in w e s ty c je  i za kup y  

in w e s tycy jn e

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2 .1 2 1 2.13 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2 2 -1.1

2024 1 2 9 6 7 9 3 1 5 ,0 0 84  199 3 95 ,00 5 9 0 5 8 6 0 2 ,0 0 4 5 8 8 2 3 ,0 0 0 ,0 0 1 0 1 4 2 5 1 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 5  4 7 9 9 2 0 ,0 0 4 5  4 7 9 9 2 0 ,0 0 1 2 70  9 77 ,00

2025 9 2 6 1 9 4 3 7 ,0 0 87  7 6 5 6 8 2 ,0 0 6 0 7 7 6 8 7 4 ,0 0 4 5 8  8 23 ,00 0 ,0 0 1 6 3 2 6 2 7 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4  8 5 3 7 5 5 ,0 0 4  5 1 5  3 6 9 ,0 0 0 ,0 0

2026 9 2  0 0 6  2 44 ,00 9 0  242 398 ,00 6 2  5 6 9  7 92 ,00 4 5 8  8 23 ,00 0 ,0 0 1 5 44  6 07 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 7 6 3 8 4 6 ,0 0 1 7 6 3  8 46 ,00 0 ,0 0

2027 94  340  150 ,00 9 2 4 3 8  564 ,00 6 4  2 1 2  2 49 ,00 4 5 8 8 2 3 ,0 0 0 ,0 0 1 4 5 6  5 87 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 901 5 86 ,00 1 901 5 86 ,00 0 ,0 0

2028 9 7  019  4 74 ,00 94  693 889 ,00
A ftA

— 1 3 6 8  5 6 7 ,0 0 0 ,0 0 t ) o r f -----------ooo 9  3 9 5  5R5,nn 2  3 2 5  S 85.00 0 ,0 0

2029 9 9 5 7 7  0 7 9 ,0 0 96  976 9 55 ,00 6 7  5 94  6 90 ,00 4 5 8  8 2 3 ,0 0 0 ,0 0 1 280 5 47 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  6 0 0 1 2 4 ,0 0 2  6 0 0  124 ,00 0 ,0 0

2030 102  0 9 0  2 54 ,00 9 9  303  346 ,00 6 9  3 1 8  3 55 ,00 4 5 8  8 23 ,00 0 ,0 0 1 192 2 01 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  786  9 08 ,00 2  7 8 6 9 0 8 ,0 0 0 ,0 0

2031 104  5 6 3  0 6 0 ,0 0 101 6 38  326 ,00 71 0 3 3  9 84 ,00 4 5 8  8 23 ,00 0 ,0 0 1 103 2 03 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  9 2 4  7 34 ,00 2  9 2 4  7 34 ,00 0 ,0 0

2032 1 0 6 9 9 9  5 22 ,00 1 0 4 0 1 5  393 ,00 7 2  7 7 4  3 17 ,00 4 5 8  8 23 ,00 0 ,0 0 1 0 1 3 8 7 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 9 8 4 1 2 9 ,0 0 2  9 8 4  129 ,00 0 ,0 0

2033 108 406  7 22 ,00 1 0 6 4 1 7  8 69 ,00 7 4  5 5 7  2 88 ,00 4 58  8 23 ,00 0 ,0 0 8 8 9 1 7 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 9 8 8 8 5 3 ,0 0 1 9 8 8  8 53 ,00 0 ,0 0

2034 111 001 8 48 ,00 1 0 8 8 4 8  729 ,00 76  3 8 3 9 4 2 ,0 0 4 5 8 8 2 3 ,0 0 0 ,0 0 7 30  5 66 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 1 5 3 1 1 9 ,0 0 2 1 5 3 1 1 9 ,0 0 0 ,0 0

2035 113  020  3 19 ,00 111 287 4 63 ,00 78  217  157,00 4 5 8 8 2 3 ,0 0 0 ,0 0 5 54  2 00 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 7 3 2  8 56 ,00 1 7 3 2 8 5 6 ,0 0 0 ,0 0

2036 115  572  7 67 ,00 1 1 3 2 9 2  129,00 8 0  074  814 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 3 5 8  6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 280  6 38 ,00 2  2 8 0  6 38 ,00 0 ,0 0

2037 116  9 4 4  2 23 ,00 1 1 5 7 4 7  136,00 81 9 3 6  5 53 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 130  4 00 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 197  0 87 ,00 1 197 0 8 7 ,0 0 0 ,0 0

Strona 3 z 10



W yszcze g ó ln ie n ie W y n ik  b ud że tu  x

w  tym :

P rzych od y  b ud że tu  x

z  tego:

K w o ta

p ro gnozow ane j 

nad w yżk i b udże tu  

p rze zna czan a  na  

sp ła tę  k re d y tó w , 

p o życze k  i w y k u p  

pap ie ró w  

w a rto śc io w ych  ^

w  tym :

N a d w yżka  

b u d ż e to w a  z  la t 

u b ie g łych  x

w  tym : w  tym :

K re d y ty , p ożyczk i, 

e m is ja  pap ie ró w  

w a rto śc io w ych  x n a  p o k ry c ie  d e ficy tu  

b ud że tu  x

n a  p o k ryc ie  d e ficy tu  

b ud że tu  x

W o ln e  ś ro d k i, o 

k tó ry c h  m o w a  w  art. 

217  u s t. 2  p k t-6 

u s ta w y  x
n a  p o k ryc ie  d e ficy tu  

b ud że tu  x

U> 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

2 02 4 -4  8 87  0 88 ,00 0 ,0 0 6  237  088 ,00 6 0 4 5  299 ,00 4 6 9 5  299 ,00 191 7 89 ,00 191 7 89 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

2025 2 9 7 8 2 ,0 0 29  7 82 ,00 1 3 2 0  218 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 3 2 0  2 18 ,00 0 ,0 0

2026 1 350  0 00 ,00 1 350  0 00 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2027 1 350  0 00 ,00 1 350 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2028 1 350  0 00 ,00 — 1 3 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 O flO — 0 ,0 0 0 ,0 0 — 0 ,0 0

2029 1 3 5 0 0 0 0 ,0 0 1 350  0 00 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 03 0 1 3 6 0  000 ,00 1 360  0 00 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2031 1 370  0 00 ,00 1 370  0 00 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2032 1 3 7 0  0 00 ,00 1 370  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2033 2 4 5 5 2 9 9 ,0 0 2 4 5 5  2 9 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2034 2 4 1 0  0 0 0 ,0 0 2 4 1 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2035 3  000  0 00 ,00 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2036 3 0 0 0 0 0 0 ,0 0 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2037 4  0 0 0  000 ,00 4  000  0 00 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

6) W  pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy.



W yszcze g ó ln ie n ie

z  tego :

R o zcho d y  b ud że tu  x

z  tego:

S p ła ty  udz ie lo nych  

p o ż y c z e k  w  la tach 

ub ie g łych  x

w  tym :

Inne  p rzych o d y  

n ie z w ią z a n e  z  

za c ią g n ię c ie m  

d łu g u  x 7 >

w  tym :

S p ła ty  ra t 

kap ita ło w ych  

k re d y tó w  i p o życze k  

o ra z  w yku p  p ap ie ró w

w a rto śc io w ych  x

w  tym :

n a  pokryc ie  d e ficy tu  

budżetu  x

n a  p o k ry c ie  d e ficy tu  

b u d ż e tu  x

łą c z n a  kw o ta  

p rz y p a d a ją cych  na  

d a n y  ro k  k w o t 

u s ta w o w ych  

w y łą c z e ń  z  lim itu

s p ła ty  z o b o w ią za ń  x

z  tego:

kw o ta

p rz y p a d a ją c y c h  na  

d a n y  ro k  k w o t 

w y łą c z e ń  

o k re ś lo n y c h  w  a r t  

243  u s t. 3  u s ta w y  x

kw o ta

p rz y p a d a ją cych  na 

d a n y  ro k  kw o t 

w y łą cze ń  

o k re ś lo n y c h  w  art.

2 43  u s t. 3 a  u s ta w y  x

l-P 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.IZ

2024 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 3 5 0  0 00 ,00 1 3 5 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2025 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 3 5 0  0 00 ,00 1 350  000 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2026 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 3 5 0  0 00 ,00 1 350  000 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2027 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 3 5 0  0 00 ,00 1 350  000 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

— 2928— — m — — m — — m — — o m — ------- 1 3 5 0  0 00 ,00 — 1 350  0 00 ,00 ^ 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2029 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 3 5 0  0 00 ,00 1 350  000 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2030 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 3 6 0 0 0 0 ,0 0 1 360  000 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 3 7 0  0 00 ,00 1 370  000 ,00 0,00 0,00 0,00
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 370  000 ,00 1 370  000 ,00 0,00 0,00 0,00
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 2  4 5 5  299 ,00 2 4 5 5  299 ,00 0,00 0,00 0,00
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 2 4 1 0  0 0 0 ,0 0 2 4 1 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 3 0 0 0  000 ,00 3 000  000 ,00 0,00 0,00 0,00
2036 0,00 0,00 0,00 0,00 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0 0  000 ,00 0,00 0,00 0,00
2037 0,00 0,00 0,00 0,00 4 0 0 0  0 0 0 ,0 0 4  0 0 0  000 ,00 0,00 0,00 0,00

^ W  pozycji naleiy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.

Strona 5 z 10



R o zcho d y  b u d że tu , z  tego: w  tym :
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 

mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z  tego:

W yszcze g ó ln ie n ie
kw o ta  w y łą c z e ń  z  

ty tu łu  w c z e ś n ie js z e j 

s p ła ty  zo b o w ią za ń , 

o k re ś lo n ych  w  art. 

243  u s t. 3 b  us taw y

śro d kam i now ego  

zo bow iązan ia

w o ln y m i ś ro d ka m i, o 

k tó rych  m o w a  w  art. 

2 1 7  u s t. 2  p k t 6  

us taw y

in n y m i ś ro d ka m i
k w o ta

p rz y p a d a ją c y c h  na  

d a n y  ro k  kw o t 

p ozo s ta łych  

u s ta w o w ych  

w y łą c z e ń  z  lim itu  

s p ła ty  z o b o w ią z a ń *

In n e  ro zch od y  

n iezw iąza n e  ze

s p ła tą  d łu g u  x

K w o ta  d łu g u  x

kw o ta  d ług u , k tó reg o  

p lan o w an a  sp ła ta  

d o ko n a  s ię  z

w yd a tkó w  x

R ó ż n ic a  m ięd zy  

d och cx ia m i 

b ie ż ą c y m i a 

w yd a tka m i 

b ie ż ą c y m ix

R ó ż n ic a  m ięd zy  

d o ch od a m i 

b ieżą cym i, 

s k o ry g o w a n y m i o

środk i® ) a  w yd a tka m i 

b ie ż ą c y m ix

U> 5.1.1.3 5.1.13.1 5.1.1.32 5.1.1.33 31.1.4 5.2 6 5.1 7.1 1 2

2024 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 5  7 1 5  2 99 ,00 0 ,0 0 2  7 8 3 5 2 4 ,0 0 2 9 7 5 3 1 3 ,0 0

2025 X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 2 4  3 6 5  2 9 9 ,0 0 0 ,0 0 2  7 8 3  537 ,00 4 1 0 3 7 5 5 ,0 0

2026 X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 2 3 0 1 5  2 9 9 ,0 0 0 ,0 0 3 1 1 3  8 46 ,00 3 1 1 3  8 46 ,00

2027 X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 21 6 6 5  2 99 ,00 0 ,0 0 3  251 5 86 ,00 3 2 5 1  586 ,00

2028 X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 3 4 5 2 9 9 ,0 0 0 ,0 (3 — 3 5 7 5 5 8 5 ,0 0 o o ro  tx )o ,w

2029 X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 18  9 6 5  2 9 9 ,0 0 0 ,0 0 3 9 5 0 1 2 4 ,0 0 3  9 5 0  124,00

2030 X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 17  6 0 5  2 99 ,00 0 ,0 0 4  146 9 08 ,00 4  146  9 08 ,00

2031 X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 16 2 3 5  2 99 ,00 0 ,0 0 4  294  7 34 ,00 4  294  734 ,00

2032 X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 14 8 6 5  2 9 9 ,0 0 0 ,0 0 4  354  129 ,00 4  3 5 4  129,00

2033 X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 1 2 4 1 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4  4 4 4  152 ,00 4  4 4 4  152,00

2034 X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 , 0 0 0 ,0 0 4  5 6 3 1 1 9 ,0 0 4 5 6 3 1 1 9 ,0 0

2035 X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 7  0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4  7 3 2 8 5 6 ,0 0 4  7 3 2 8 5 6 ,0 0

2036 X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 4  0 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5  2 8 0  6 38 ,00 5  2 8 0  638 ,00

2037 X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 1 9 7  0 87 ,00 5  197  0 87 ,00

8> Skorygowanie o Środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w  art. 242 ustawy, zawarte w Innych ustawach należy ująć w  objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 
prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.

I M



W yszcze g ó ln ie n ie

W s k a ź n ik  s p ła ty  z o bo w ią zań

R e la c ja  o k re ś lo n a  po 

lew e j s tron ie  

n ie rów no śc i w e  

w zo rze , o  k tó rym  

m o w a  w  art. 2 43  ust. 

1 u s ta w y  (po  

u w zg lędn ien iu  

z o bo w ią zań  zw ią zku  

w sp ó łtw o rzon eg o  

p rze z  je d n o s tkę  

sa m o rząd u  

te ry to ria ln e g o  o raz 

p o  u w zg lędn ien iu  

u staw ow ych  

w yłą cze ń

p rzyp a d a ją cych  na  

d a n y  ro k)x

R e la c ja  o k re ś lo n a  po  p ra w e j s tro n ie  

n ie ró w n o śc i w e  w zo rze , o  k tó ry m  m o w a  w  

a rt. 243  u s t  1 u s ta w y, u s ta lo na  d la  d a n e g o

roku  (w ska źn ik  je d n o ro c z n y )x

D o p u s z c z a ln y  lim it 

s p ła ty  z o b o w ią za ń  

o k re ś lo n y  p o  p ra w e j 

s tro n ie  n ie rów no śc i 

w e  w zo rze , o  k tó rym  

m o w a  w  art. 243  

u s ta w y, po 

u w zg lęd n ien iu  

u s ta w o w ych  

w y łą cze ń , o b lic z o n y  

w  o p a rc iu  o  p lan  3  

k w a rta łu  roku  

p o p rze d za ją ce g o  

p ie rw s z y  ro k  

p ro g n o zy  (w ska źn ik  

u s ta lo n y  w  o p a rc iu  o 

ś re d n ią  

a ry tm e ty c z n ą  z

p o p rze d n ich  la t)x

D o pu szcza lny  lim it 

sp ła ty  zobo w ią zań  

o k re ś lo n y  p o  p raw e j 

s tro n ie  n ie rów no śc i 

w e  w zo rze , o  k tó ry m  

m o w a  w  a rt. 243 

u s ta w y, po 

u w zg lędn ien iu  

u s ta w o w ych  

w y łą cze ń , o b liczo n y  

w  o p a rc iu  o  

w yko n a n ie  roku 

p o p rze dza ją ceg o  

p ie rw szy  ro k  

p ro g n o zy  (w skaźn ik  

u s ta lo n y  w  o p a rc iu  o  

ś re d n ią  

a ry tm e ty c z n ą  z 

p op rze dn ich  la t)x

In fo rm a c ja  o  

s p e łn ie n iu  w ska źn ika  

s p ła ty  zobo w ią zań  

o k re ś lo n e g o  w  art. 

243  u s ta w y, po 

uw zg lęd n ien iu  

z o b o w ią za ń  zw iązku  

w sp ó łtw o rzo n e g o  

p rze z  je d n o s tkę  

sa m o rząd u  

te ry to ria ln e g o  o ra z  

p o  uw zg lęd n ien iu  

u s ta w o w ych  

w y łą cze ń , 

o b liczo n e g o  w  

o p a rc iu  o  p la n  3 

k w a rta łó w  roku  

p op rz e d z a ją c e g o  rok

b u d ż e to w y *

In fo rm a c ja  o 

s p e łn ie n iu  w ska źn ika  

s p ła ty  zobo w ią zań  

o k re ś lo n e g o  w  art. 

2 4 3  u s ta w y, po  

uw zg lęd n ien iu  

z o bo w ią zań  zw iązku  

w sp ó łtw o rzon eg o  

p rz e z  je d n o s tkę  

sa m o rząd u  

te ry to ria ln e g o  o ra z  

p o  uw zg lęd n ien iu  

us taw ow ych  

w y łą cze ń, 

o b lic z o n e g o  w  

o p a rc iu  o  w yko n a n ie  

roku

p o p rze d za ją ce g o  rok 

b u d że to w y*

ip 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

2024 3 ,0 7 % 4,9 3 % 4,9 3 % 10,80% 8,0 6 % T A K T A K

2025 3 ,7 2 % 5,5 0 % X 7 ,8 4 % 5,1 0 % T A K T A K

2026 4 ,0 5 % 5,6 3 % X 10,74% 9 ,5 7 % T A K T A K

2027 3 ,85% 5,55% X 9 ,0 7 % 7 ,90% T A K T A K

onooĆKJĆO — 3;6 5 % — — §r7 9% — --------------- X--------------- 7  7 1% 6 ,54% T A K J A K

2029 3 ,45% 5,8 5 % X 6 ,5 7 % 5 ,39% T A K T A K

2 03 0 3 ,2 8 % 5,8 2 % X 5 ,4 6 % 4 ,29% T A K T A K

2031 3 ,1 2 % 5,7 5 % X 5 ,5 8 % 5,5 8 % T A K T A K

2032 2 ,96% 5,5 9 % X 5 ,7 0 % 5,7 0 % T A K T A K

2033 3 ,87% 5,4 3 % X 5 ,7 1 % 5,7 1 % T A K T A K

2034 3 ,58% 5,2 7 % X 5 ,6 8 % 5,68% T A K T A K

2035 3 ,90% 5,1 4 % X 5 ,6 4 % 5,6 4 % T A K T A K

2036 3 ,20% 5,3 7 % X 5 ,5 5 % 5,5 5 % T A K T A K

2037 3 ,8 5 % 4,9 7 % X 5 ,4 8 % 5,4 8 % T A K T A K

Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 3-letniej

Strona 7 z 10



W yszcze g ó ln ie n ie

F in a n so w a n ie  p ro g ra m ó w , p ro jek tó w  lu b  z a d a ń  re a lizo w a n ych  z  u d z ia łe m  ś ro d ków , o  k tó ry c h  m o w a  w  art. 5  u s t. 1 p k t 2  i  3  u s ta w y

D ochody  b ie żą ce  na  

p ro g ra m y, p ro jek ty  

lu b  za da n ia  

fin a n s o w a n e  z  

u d z ia łe m  ś ro d ków , o 

k tó rych  m o w a  w  art. 

5  u s t. 1 p k t 2  i 3

u s ta w y  x

w  tym :

D ochody  

m a ją tk o w e  na  

p ro g ra m y , p ro jek ty  

lu b  za da n ia  

fin a n s o w a n e  z  

u d z ia łe m  ś ro d ków , 

o  k tó rych  m o w a  w  

art. 5  u s t. 1 p k t 2  i 

3 u s ta w y

w  tym :

W y d a tk i b ie żą ce  na  

p ro g ra m y , p ro je k ty  

lu b  za da n ia  

fin a n s o w a n e  z 

u d z ia łe m  ś ro d k ó w , o 

k tó ry c h  m o w a  w  art. 

5  u s t. 1 p k t 2  i  3 

u s ta w y  x

w  tym :

Dotacje  i  ś ro d k i o  

ch arak te rze  

b ieżącym  na  

rea lizac ję  p ro g ra m u , 

p ro jek tu  lu b  za da n ia  

fin an sow an eg o  z  

udz ia łem  ś ro d ków , o  

k tó rych  m o w a  w  art. 

5  ust. 1 p k t 2 

ustaw yx

w  tym : w  tym : w  tym :

ś ro d k i o k re ś lo n e  w  

a rt. 5  ust. 1 p k t 2 

u staw y

D o cho d y  

m a ją tk o w e  na  

p ro g ra m y , p ro jek ty  

lu b  z a d a n ia  

fin a n s o w a n e  z  

u d z ia łe m  ś ro d ków , 

o  k tó ry c h  m o w a  w  

art. 5  u s t. 1 p k t 2 

u s ta w y

ś ro d k i o k re ś lo n e  w  

a r t  5  u s t. 1 p k t 2 

u s ta w y

W yd a tk i b ie żą ce  na 

p ro g ra m y, p ro jek ty  

lu b  za da n ia  

fin a n so w a n e  z  

u d z ia łe m  ś ro d ków , o 

k tó rych  m o w a  w  art. 

5  u s t. 1 p k t 2

u staw yx

fin a n so w a n e  

ś ro d kam i 

o k re ś lo n y m i w  art. 

5  u s t. 1 p k t 2 

ustaw y

4> 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

2024 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2025 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2026 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2027 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

— 2028— — 0 ,0 0 — — 0 ,0 0 — — 0 ,0 0 — — 0 0 0 — 0 ,0 0 ----------- 0 0 0 0 0 0 — 0 0 0 0 0 0 -

2029 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 0 0

2030 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2031 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2032 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2033 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2034 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2035 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2036 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2037 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 0 0



W yszcze g ó ln ie n ie

In fo rm a c je  u zup e łn ia ją ce  o  w yb ra n ych  ka te g o r ia ch  fin a n so w ych

W y d a tk i m a ją tkow e  

n a  p ro g ra m y, 

p ro je k ty  lu b  

za da n ia  

fin a n s o w a n e  z 

u d z ia łe m  ś ro d ków , 

o  k tó ry c h  m o w a  w  

art. 5 u s t. 1 p k t 2  i 

3  u staw y

w  tym : z  tego :

W y d a tk i b ie ż n e  na  

p o k ry c ie  u jem nego  

w y n ik u  

fin a n s o w e g o  

sa m o d z ie ln e g o  

p u b liczn e g o  

z a k ła d u  o p ie k i 

z d ro w o tn e j

W y d a tk i na  sp ła tę  

z o bo w ią zań  

p rze jm o w a n ych  w  

z w ią z k u  z 

lik w id a c ją  lub 

p rze ksz ta łce n ie m  

sa m o d z ie ln e g o  

p u b liczn e g o  

z a k ła d u  o p ie k i 

z d ro w o tn e j

K w o ta  z o b o w ią za ń  

z w ią z k u

w sp ó łtw o rz o n e g o  

p rzez  je d n o s tk ę  

s a m o rzą d u  

te ry to ria ln e g o  

p rz y p a d a ją c y c h  do  

sp ła ty  w  d a n y m  roku  

b ud że to w ym , 

p o d le g a ją ca  

d o licze n iu  z g o d n ie  z  

art. 244  u s ta w y *1

K w o ta  z o bo w ią zań  

w y n ik a ją c y c h  z  

p rz e ję c ia  p rze z  

je d n o s tkę  

sa m o rząd u  

te ry to ria ln e g o  

z o bo w ią zań  po  

lik w id o w a n y c h  i 

p rze ksz ta łca n ych  

sa m o rząd o w ych  

o sob ach  p ra w nych

W yd a tk i m a ją tkow e  

n a  p rogram y, 

p ro jek ty  lu b  

zadan ia  

f in an sow an e  z  

u dz ia łe m  ś rodków , 

o  k tó rych  m o w a  w  

art. 5 ust. 1 p k t 2 

ustaw y

w  tym :

W yd a tk i ob ję te  

lim item , o  k tó rym  

m o w a  w  a r t  226  

u s t. 3  p k t 4  u staw y
b ieżą ce m a ją tkow e

fin a n s o w a n e  

ś ro d ka m i 

o k re ś lo n y m i w  art. 

5  u s t. 1 p k t 2 

u s ta w y

ij> 9.4 9 .4.1 9 .4 .1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5

2024 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 9 4 2  583 ,00 1 6 2 7 6 0 ,0 0 6  7 7 9 8 2 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2025 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 4 8 3  538 ,00 162 7 60 ,00 1 3 20  7 78 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2026 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 162 760 ,00 162 7 60 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2027 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2028 ooo n o n 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2029 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2030 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2031 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2032 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2033 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2034 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2035 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2036 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2037 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



W y s z c z e g ó ln ie n ie

In fo rm a c je  u z u p e łn ia ją c e  o  w y b ra n y c h  ka te g o r ia ch  fin a n so w ych

S p ła ty , o  k tó rych  

m o w a  w p o z .  5.1, 

w yn ika jące  

w y łą czn ie  z  ty tu łu  

zobo w ią zań  ju ż  

za c iąg n ię tych  x

W ydatk i

zm n ie jsza jące  d łu g  x

w  tym :

K w o ta

w z ro s tu (+ )/s p a d k u (-) 

kw o ty  d ługu  

w y n ik a ją c a  z  o pe rac ji 

n ie k a s o w y c h  (m .in . 

u m o rzen ia , różn ice  

ku rso w e)

W cze śn ie jsza  

sp ła ta  zo bo w ią zań , 

w y łą c z o n a  z  lim itu  

sp ła ty  zo bo w ią zań , 

d o ko n yw a n a  w  

fo rm ie  w yd a tkó w  

bud że to w ych

W y k u p  p a p ie ró w  

w a rto ś c io w y c h , 

s p ła ty  ra t  k re d y tó w  i 

p o ż y c z e k  w ra z  z  

n a le ż n y m i o dse tka m i 

i  d y s k o n te m , 

o d p o w ie d n io  

e m ito w a n y c h  lu b  

z a c ią g n ię ty c h  d o  

ró w n o w a rto ś c i kw o ty  

u b y tku  w  

w y k o n a n y c h  

d o c h o d a c h  je d n o s tk i 

s a m o rzą d u  

te ry to ria ln e g o  

b ę d ą ce g o  sku tk ie m  

w y s tą p ie n ia  

C O V ID -1 9 x

W y d a tk i b ieżą ce  

p o d le ga ją ce  

u s ta w o w e m u  

w y łą c z e n iu  z  lim itu  

s p ła ty  z o b o w ią z a ń ^ )

sp la ta  z o bo w ią zań  

w ym a g a ln ych  z  la t 

p op rze dn ich , in nych  

n iż  w p o z .  1 0 .7 .3  x

s p la ta  z o bo w ią zań  

z a lic z a n y c h  d o  ty tu łu  

d łu ż n e g o  -  k re d y t i 

p o ż y c z k a  x

w  tym :

w yp ła ty  z  ty tu łu  

w ym a g a ln ych  

poręcze ń  i g w a ra n c ji 

X

zo bo w ią zań  

za c ią g n ię tych  po  

dn iu  1 s ty c z n ia  2019  

r . x

w  tym :

d o k o n y w a n a  w  

fo rm ie  w yd a tku  

b ieżą ce go  x

ip 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10 .72 .1 .1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11

2024 1 350  0 00 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 02 5 1 350  0 00 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X 0 ,0 0 0 ,0 0

2026 1 350  0 00 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X 0 ,0 0 0 ,0 0

2027 1 350  0 00 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X 0 ,0 0 0 ,0 0

________ 2028 1 3 5 0  0 0 0 0 0 O D O _________ 0 .0 0 0 ,0 0 ---------- 0 ,0 0 ------------- ^ 0 0 __________ OjOO__________ 0 ,0 0 -----------------* -----------------
A  A A ___________

0 , 0 0

2 02 9 1 350  0 00 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X 0 ,0 0 0 ,0 0

2 03 0 1 360  0 00 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X 0 ,0 0 0 ,0 0

2031 1 370  0 00 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X 0 ,0 0 0 ,0 0

2032 1 3 7 0  0 00 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X 0 ,0 0 0 ,0 0

'  2033 1 4 1 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X 0 ,0 0 0 ,0 0

2034 1 4 1 0  0 00 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X 0 ,0 0 0 ,0 0

2035 2 0 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X 0 ,0 0 0 ,0 0

2036 2 0 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X 0 ,0 0 0 ,0 0

2037 2 0 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X 0 ,0 0 0 ,0 0

9* W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 
długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVtO-19.

Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w  tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w $ 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych I prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 -  8.3.1 i pozycji z sekcji 12.

- pozycje oznaczone symbolem X  sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu w  sytuacji planowania wydatków z tytułu nłewymagalnych poręczeń i gwarancji. W  przypadku planowania wydatków z tytułu nlewymagalnych poręczeń i gwarancji 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne. Informację o wydatkach z tytułu nlewymagalnych poręczeń I gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w  objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

Strona 10 z 10



Strona 1

Wykaz przedsięwzięć do WPF
Załącznik nr 2 do Uchwały nr 408.LXXI.2023 Rady Powiatu Sierpeckiego

z dnia 28.12.2023 r.
kwoty w  

zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka  

o dpow iedzia lna lub  
koordynująca

O kres
realizacji Ł ączne nakłady  

finansow e
L im it 2024 L im it 2025 L im it 2026 L im it 2027

L im it
zo b o w iązań

od do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 12 466 156,00 6 942 583,00 1 483 538,00 162 760,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 778 404,00 162 760,00 162 760,00 162 760,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 11 687 752,00 6 779 823,00 1 320 778,00 0,00 0,00 0,00

1'1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z  programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w  art.5 ust.1 pkt 2 i 3

nnn0,00 0,00 0,00 0,00
•. ' .

0,00 0,00
• i1 ' ;

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, 
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami 
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione 
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

'
12 466 156,00

• : '

-  ■:■■■>* i:
6 942 583,00 1 483 538,00 162 760,00 0,00 . . .

1.3.1 - wydatki bieżące 778 404,00 162 760,00 162 760,00 162 760,00 0,00 0,00

1.3.1.1
"Za życiem" - Zapewnienie przez szkołę 
lub placówkę możliwości kontynuowania 
nauki przez uczennicę w  ciąży- zadanie 
1.5 Programu: "Pomoc uczennicom w  
ciąży"

Zespół Szkół N r 1 2022 2026 6 600,00 400,00 400,00 400,00 0,00 0,00

| 1.3.1.2
"Za życiem" - Zapewnienie realizacji 
zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno 
- rehabilitacyjno - opiekuńczego na 
obszarze powiatu- zadanie 2.4 
Programu: "Wieloaspektowa i 
kompleksowa pomoc niepełnosprawnem

Poradnia
Psychologiczno-

Pedagogiczna
2022 2026 771 804,00 162 360,00 162 360,00 162 360,00 0,00 0,00



Strona 2

L.p. Nazwa i cel
Jednostka  

odpow iedzia lna lub 
koordynująca

O kres
realizacji Ł ączn e nakłady  

finansow e
L im it 2024 L im it 2025 L im it 2026 L im it 2027

L im it
zobo w iązań

od do

1.3.2 - wydatki majątkowe 11 687 752,00 6 779 823,00 1 320 778,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1
Przebudowa drogi powiatowej n r 3703 W  
ul. Dworcowa w  Sierpcu -  Wsparcie 
zadań ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa mazowieckiego

ZARZĄD DRÓG 
POWIATOWYCH W  

SIERPCU
2023 2025 4 923 252,00 2 202 474,00 1 320 778,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Opracowanie dokumentacji projektowej 
wraz z projektem stałej organizacji 
ruchuna przebudowę drogi powiatowej nr 
3704W  PKP Gozdowo - Proboszczewice

ZARZĄD DRÓG 
POWIATOWYCH W  

SIERPCU
2023 2024 83 000,00 83 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
"Przebudowa drogi powiatowej n r 3744W  
Osiek- Włostybory- Chabowo w  formule 
"zaprojetuj i wybuduj*

ZARZĄD DRÓG 
POWIATOWYCH W  

SIERPCU
2023 2024 1 940 000,00 1 940 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
"Rozbudowa, przebudowa i  nadbudowa 
budynku z przeznaczeniem na 
pomieszczenia biurowe dla Starostwa 
Powiatoweogo w Sierpcu" - Poprawa 
efektywności energetycznej i 
infrastruktury społecznej

Starostwo Powiatowe 2022 2024 4 741 500,00 2 554 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00


